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Mieszkańcy osiedla Ruczaj zyskają wkrótce nowoczesną i funkcjonalnie zaprojektowaną przestrzeń
kulturalno-edukacyjną dostępną dla wszystkich grup wiekowych – od najmłodszych z opiekunami, po
seniorów i osoby z niepełnosprawnościami. Przy ul. Jana Kantego Przyzby trwają finałowe prace przy
realizacji Ośrodka Ruczaj – filii Centrum Kultury Podgórza. 14 sierpnia budowę placówki odwiedził prezydent
Krakowa Aleksander Miszalski.

– Takiego miejsca jak Ośrodek Ruczaj bardzo brakowało w tej części Krakowa. Mieszkańcy, którzy
chcieli realizować swoje pasje artystyczne czy taneczne musieli korzystać z odległych klubów kultury.
Już niedługo to nowe miejsce na kulturalnej mapie Podgórza będzie dostępne dla użytkowników.
Ośrodek Ruczaj to bardzo ciekawy obiekt pod względem architektonicznym, doskonale
wkomponowany w otoczenie, nowoczesny i wielofunkcyjny – powiedział prezydent Krakowa
Aleksander Miszalski.

Inwestycja realizowana przez Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie zbliża się do finałowego etapu –
trwają odbiory prac. Oficjalne otwarcie i oddanie ośrodka do użytku zaplanowano w październiku br.

Inwestycja z myślą o mieszkańcach

Umowa na realizację Ośrodka Ruczaj, filii Centrum Kultury Podgórza, została podpisania 1 lutego 2023
r. Parę tygodni później Zarząd Inwestycji Miejskich przekazał plac budowy wykonawcy – firmie P.B.P.
„Łęgprzem” spółka z o.o. Wartość umowy to 58 168 772,31 zł (po aneksach) w tym 30 mln zł to środki
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Autorką projektu budynku jest
architektka Anna Husarska.

Budynek będzie posiadać cztery kondygnacje nadziemne i dwie podziemne. W części wejściowej
została zaprojektowana reprezentacyjna spiralna klatka schodowa i recepcja. Na elewacjach zostaną
zamontowane kolorowe światłołamacze, a foyer w parterze będzie doświetlone przez szklaną fasadę.

Centralną część obiektu zajmie wielofunkcyjna sala widowiskowa z 287 miejscami oraz sceną z
przeznaczeniem na koncerty, spektakle teatralne, projekcje filmowe i inne wydarzenia. Sala zostanie
wyposażona w technologię sceniczną: mechanikę sceny, profesjonalne oświetlenie sceny oraz
nagłośnienie przystosowane do takich przedsięwzięć. Na pierwszym piętrze znajdzie się balkon sali
widowiskowej i kawiarnia połączona z foyer. Na drugim i trzecim piętrze przewidziano pomieszczenia
edukacyjne oraz część administracyjną Centrum Kultury Ruczaj.

Na część edukacyjną składają się: pracownia plastyczna i ceramiczna z zapleczem, lektorium do
prowadzenia zajęć z języków obcych, dwie pracownie oświatowe, cztery sale muzyczne, trzy sale
taneczne oraz sala spotkań klubowych. Będzie również kolorowa i bezpieczna przestrzeń dedykowana
najmłodszym, w której będą organizowane zajęcia w ramach Klubu Rodziców (dedykowane dzieciom
do lat trzech z opiekunami) – m.in. umuzykalniające, sensoryczne i ogólnorozwojowe. Budynek będzie
przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami oraz dla matek z dziećmi.



 

Dzielnicowy dom kultury

Placówka będzie miejscem animacji lokalnego życia kulturalnego, edukacji artystycznej i kulturalnej
oraz promocji kultury. Placówka będzie organizatorem wydarzeń kulturalno-społecznych o zasięgu
dzielnicowym i miejskim. Jej działalność kulturalna i edukacyjna będzie wielokierunkowa i
dostosowana do różnych grup wiekowych. Nowoczesna i funkcjonalnie zaprojektowana przestrzeń
Ośrodka Ruczaj pozwoli na stworzenie kompleksowej i różnorodnej oferty kulturalno-edukacyjnej dla
wszystkich grup wiekowych – od najmłodszych z opiekunami, po seniorów.

Nie bez znaczenia będzie również promowanie nauki i technologii. Zgodnie z założeniem, ośrodek ma
być także lokalnym forum kreowania i wymiany myśli społecznej, miejscem przyjaznym i otwartym
dla lokalnych organizacji pozarządowych, które będą mogły korzystać z pomieszczeń budynku.

W budynku znajdzie się też nowa siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, co znacząco poprawi
dostępność do niej dla mieszkańców, z uwagi na dobre skomunikowanie z osiedlami na obszarze
dzielnicy.

Ponadto inwestycja obejmuje również wykonanie zagospodarowania terenu i połączenie go z układem
komunikacyjnym wybudowanego w latach 2017–2020 osiedla budynków mieszkalnych należących do
Gminy Miejskiej Kraków. W ramach prac zewnętrznych zostanie nasadzona nowa zieleń oraz
zamontowane obiekty małej architektury.


